
 

                                            

                                                                                                             
 

 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ                                                                     
Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 31.10.2016 г.   № 2-16 
г. Петровск Саратовской области 
 
О внесении изменений в решение 
Петровского районного Собрания 
от 26.11.2015 года № 71-376 «Об утверждении  
Положения о бюджетном процессе в  
Петровском муниципальном районе» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 
основании Устава Петровского муниципального района Саратовской области, 
Петровское районное Собрание 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в приложение к решению Петровского районного Собрания 
от 26 ноября 2015 года №71-376 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Петровском муниципальном районе» следующие изменения: 

1.1. по тексту положения, кроме пункта 26, слова «глава администрации 
района» в различных падежах заменить словами «глава Петровского 
муниципального района» в соответствующих падежах; 

1.2. абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
« - Глава Петровского муниципального района;»; 

1.3. пункт 3 изложить в новой редакции: 
«Пункт 3. Бюджетные полномочия главы Петровского муниципального района 
Глава Петровского муниципального района: 
- направляет проект бюджета района и отчет об исполнении бюджета района 
председателю Петровского районного Собрания для вынесения на публичные 
слушания; 
- вносит на рассмотрение Петровского  районного Собрания проекты решений 
Петровского районного Собрания о бюджете, об установлении, изменении или 
отмене местных налогов и сборов, проекты решений о внесении изменений в 
бюджет района, проект решения об утверждении отчета об исполнении 
бюджета района; 
- подписывает и опубликовывает решения Петровского районного Собрания о 
бюджете района и утверждении отчета об исполнении бюджета района; 
- дает заключения на проекты решений Петровского районного Собрания, 
предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и 
сборов, введение налоговых льгот по местным налогам, осуществление 



 

расходов из бюджета района, внесенные не по инициативе главы  Петровского 
муниципального района; 
- осуществляет иные полномочия в сфере бюджетных правоотношений, 
которые в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской 
области, Уставом Петровского муниципального района, решениями 
Петровского районного Собрания и настоящим положением могут быть 
отнесены к его компетенции.»; 

1.4. пункт 7 признать утратившим силу; 
1.5. абзац 3 пункта 9 признать утратившим силу; 
1.6. дополнить пунктом 9.1. следующего содержания: 

«Пункт 9.1. Основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета района без внесения изменений в решение о бюджете района в 
соответствии с решениями руководителя финансового управления 

В соответствии с решениями руководителя финансового управления 
может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета района без внесения изменений в решение о бюджете в случаях, 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, и (или) 
следующим дополнительным основаниям: 
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом 
году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ, поставку товаров) в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета района на 
соответствующий финансовый год  решением о бюджете района, при условии 
их направления на погашение кредиторской задолженности прошлых лет и 
(или) исполнение судебных решений; 
- в случае изменения и (или) уточнения бюджетной классификации Российской 
Федерации на основании правовых актов Министерства финансов Российской 
Федерации. 

В решении о бюджете могут предусматриваться положения об 
установлении иных дополнительных оснований для внесения изменений в 
сводную бюджетную роспись бюджета района.»; 

1.7. в абзаце 1 пункта 20 слова «главы района» исключить; 
1.8. в абзаце 9 пункта 26 слово «главы» исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетно-финансовой политике и налогам.  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
Заместитель председателя  
Петровского районного Собрания                                                О.И.Дорофеева 
 
 
Глава Петровского 
муниципального района                                                                  Д.В.Фадеев 


